
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Коршуновская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ  

10.08.2017г.                                                                                              № 132  

«О создании школьного 

 спортивного клуба» 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, приобщение 

учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом  

 

Приказываю:  

1. Учителю физической культуры: Киселевой А.В., Глущенко А.В. 

1.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе; 

1.2. Организовать работу по созданию школьного спортивного клуба; 

1.3. Подготовить торжественное открытие школьного спортивного 

клуба; 

1.4. Спланировать работу школьного спортивного клуба на 2017-2018 

учебный год; 

1.5. Объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему 

школьного спортивного клуба; 

2. Открыть на базе школы спортивный Клуб в виде структурного 

подразделения, не являющихся юридическим лицом, осуществляющим 

свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, и подготовки школьников к сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«ГТО», развития и популяризации школьного спорта 1 сентября 2017г. 

3. Руководителям ШСК назначить заместителя директора школы по 

воспитательной работе – Куклину Н.Я. 

4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

  


